HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:  193/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 06 tháng 12 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư
một số dự án trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 năm 6 năm 2014;

Xét Tờ trình số 13438/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết định chủ trương đầu tư dự án; điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án nhóm B và dự án trọng điểm nhóm C trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
1. Quyết định chủ trương đầu tư:

a) Dự án đường vành đai thị trấn Định Quán, huyện Định Quán.
b) Dự án xây dựng đường Nguyễn Chí Thanh, huyện Tân Phú.

c) Dự án gia cố sạt lở bờ sông Đồng Nai đoạn ấp 8, xã Nam Cát Tiên, huyện Tân Phú (giai đoạn 01).

d) Dự án xây dựng tuyến đường Sông Nhạn - Dầu Giây (đoạn còn lại), huyện Thống Nhất.

đ) Dự án hệ thống cấp nước tập trung liên xã Lâm San, Sông Ray, Xuân Đông, Xuân Tây, huyện Cẩm Mỹ.

e) Dự án sửa chữa, cải tạo, nâng cấp Trung tâm Y tế huyện Cẩm Mỹ.

g) Dự án nút giao thông giữa đường Hùng Vương với Quốc lộ 1A (ngã ba Bưu điện), huyện Xuân Lộc.

h) Dự án di dời, bố trí ổn định dân cư khu vực Đồng 4, ấp 5, xã Mã Đà, huyện Vĩnh Cửu.
2. Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư: Dự án đường qua khu đô thị mới từ đường Nguyễn Trãi đến đường Lê Hồng Phong, thành phố Long Khánh.

(Chi tiết phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm triển khai và báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai, thực hiện nghị quyết theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên vận động tổ chức và Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân kiến nghị đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 06 tháng 12 năm 2019./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Cường

PAGE